
UNIVERSIDAD CATÓLICA
 DE SALTA

DEPARTAMENTO DE ALUMNOS
PLAN DE ESTUDIO POR CARRERA

09/03/2022
UCAL08

Página 1 de 1

1LUGAR:
3SECTOR:

349CARRERA:
PRESENCIALMODO:
2017PLAN:

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

 60

 60

 07

 60

 60

 60

 60

 60

 05

 05

 60

 60

 60

 60

 20

 60

 60

 05

 09

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

Modular

DERECHO MATRIMONIAL

DERECHO DE SUCECIÓN PROFUNDIZADO

PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA

DERECHOS DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES

DERECHO DE LA VEJEZ

SEMINARIO DE VIOLENCIA FAMILIAR

FILIACIÓN Y ADOPCIÓN

DISCAPACIDAD Y FAMILIA (TUTELA, CURATELA, INSANIA E INHABILITACIÓN

ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA DE LA FAMILIA

ÉTICA DEL DERECHO DE FAMILIA

RÉGIMEN PATRIMONIAL DEL MATRIMONIO

RESPONSABILIDAD PARENTAL, TEORÍA Y PRAXIS

SEMINARIO DE DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Y FAMILIA

DERECHO PROCESAL DE FAMILIA

SOCIOLOGÍA DE LA FAMILIA

FAMILIA Y DERECHO PENAL

ALIMENTOS. TEORÍA Y PROCESOS

BIOÉTICA

TALLER DE ELABORACIÓN DEL TRABAJO FINAL INTEGRADOR

- SALTA - CASTAÑARES PRESENCIAL
CIENCIAS JURÍDICAS
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE FAMILIA

CRÉDITOS

40

32

20

30

15

20

34

15

30

20

40

20

20

20

20

15

20

20

20

RÉGIMENCÓDIGO Y NOMBRE DE MATERIA

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 4130

 4140

 1470

 4150

 4160

 4170

 4180

 4190

 2090

 2100

 4200

 4210

 4220

 4230

 0360

 4240

 4250

 2022

 2430

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

-


