UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SALTA

DEPARTAMENTO DE ALUMNOS PLAN DE ESTUDIO POR CARRERA

LUGAR: 1 - SALTA - CASTAÑARES PRESENCIAL

SECTOR: 3 - CIENCIAS JURÍDICAS

CARRERA: 349 - ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE FAMILIA

MODO: PRESENCIAL PLAN: 2017

PLAN: 2017	-		
	CÓDIGO Y NOMBRE DE MATERIA	CRÉDITOS	RÉGIMEN
1 Módulo			
60 4130	DERECHO MATRIMONIAL	40	1 Modular
2 Módulo			
60 4140	DERECHO DE SUCECIÓN PROFUNDIZADO	32	2 Modular
3 Módulo			
07 1470	PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA	20	3 Modular
4 Módulo			
60 4150	DERECHOS DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES	30	4 Modular
5 Módulo			
60 4160	DERECHO DE LA VEJEZ	15	5 Modular
6 Módulo			
60 4170	SEMINARIO DE VIOLENCIA FAMILIAR	20	6 Modular
7 Módulo			
60 4180	FILIACIÓN Y ADOPCIÓN	34	7 Modular
8 Módulo			
60 4190	DISCAPACIDAD Y FAMILIA (TUTELA, CURATELA, INSANIA E INHABILITACIÓN	15	8 Modular
9 Módulo			
05 2090	ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA DE LA FAMILIA	30	9 Modular
10 Módulo			
05 2100	ÉTICA DEL DERECHO DE FAMILIA	20	10 Modular
11 Módulo			
60 4200	RÉGIMEN PATRIMONIAL DEL MATRIMONIO	40	11 Modular
12 Módulo			
60 4210	RESPONSABILIDAD PARENTAL, TEORÍA Y PRAXIS	20	12 Modular
13 Módulo			
60 4220	SEMINARIO DE DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Y FAMILIA	20	13 Modular
14 Módulo			
60 4230	DERECHO PROCESAL DE FAMILIA	20	14 Modular
15 Módulo			
20 0360	SOCIOLOGÍA DE LA FAMILIA	20	15 Modular
16 Módulo			
60 4240	FAMILIA Y DERECHO PENAL	15	16 Modular
17 Módulo			
60 4250	ALIMENTOS. TEORÍA Y PROCESOS	20	17 Modular
18 Módulo			
05 2022	BIOÉTICA	20	18 Modular
19 Módulo			
09 2430	TALLER DE ELABORACIÓN DEL TRABAJO FINAL INTEGRADOR	20	19 Modular